(8852)  (Balduino  [Baiderico?])  episcopo  Semigalliensi,  quem  in  episcopum  manibus  suis 
consecravit,  concedit  in  Livonia,  Gothlandia,  Vinlandia,  Hestonia,  Semigallia,  Curlandia 

760 GREGORrosrX.   1227-1241. 

lanr.  28 

29 

29 

30 

30 

.     30' 

.     30 

Febr.  3 

3 

3 

3 

3 

Reate 

1232. 
et  ceteris  neoi^hytorom  et  paganoinm  provinciis  et  insnlis  circnmpositis  legationis  offi- 
eium  pro  fidei  finibus  diiatandis,  eique  mandat,  ut  in  locis  eisdem  Ubere  Christnm 
annnntiet,  instituat  in  ecclesiis  et  inde  amoveat,  cum  opus  fuerit,  abbates,  priores 
aliosque  subditos  etc.  v  kal.  Febr.  a<>  5o.  \\  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1232  $1;  Gmber 
Orig.  Livon.  269 ;  Scr.  rer.  Livon.  I.  397.  no  48;  Bunge  LivL  UB.  1. 152.  n^  115;  Tui^enevii 
Russ.  monim.  1.21;  Liljegren  Svenskt  dipl.  1.263.  no262;  c/.  Porthan  Bullar.  access.  23. no  6.  —  »Gum  in  minon.« 

(8853)  Abbati  et  conventui  S.  Martini  de  Pannonia  oompositionem  inter  eos  et  (Robertum) 
Vesprimiensem  episcopum  super  decimis  comitatus  Simigiensis  ab  Innocentio  in  pp. 
d.  9.  Sept.  ao  1215  ( vid,  no  4993 ;  statutam  confirmat ,  eius  tenore  inserto.  v  kal.  Feor. 
ao  5o.  II  Fejdr  Cod.  dipl.  lU.  ii.  272;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 100.  n»  175.  —  .Cum  in 
praesentia.* 

(8854)  Priorem  et  fratres  eremitarum  S.  Nicolai  de  Scopulo  Ortan.  dioc  cum  omnibus 
bonis  tuendos  suscipit,  specialiter  autem  terras  et  possessiones ,  quas  quondam  Car- 
bonus^  Tebaldus,  Albmus  et  Acto  cives  Ortani  eorum  ecclesiae  contulerunt,  eis  con- 
firroat.  iv  kal.  Febr.  ao  5o.  ||  Sbaraleae  BuIIar.  Franc.  1. 77.  no  67.  —  >SacrosanctA  Ro- 
mana  ecclesia.* 

(8855^  Albertnm  comitem  de  Pogen  ad  defensionem  fidelium  in  nartibus  Prusciae  Domino 
militantium  compellit.    iv  kal.  Febr.  ao  5«.  !l  Mon.  Boic.  XIV.  4^.  —  «Si  multa  et« 

(8856)  (Balduino,  aL  Balderico)  episcopo  Semigalliensi  mandat  ut  in  quibiiscunque  terris 
in  Livoniae  et  Eustoniae  partibus  ac  repfionibus  circumpositis  ad  fidein  Christi  con- 
versis.  quae  non  sint  dioceses  limitatae,  ipsas  ad  manus  papales  recipiat.  m  kaL  Febr. 
ao  5o.  i|  Tnrgenevii  Russ.  monim.  1. 22;  Bnnge  Livl.  UB.  1. 154.  no  116;  cf,  Porthan  BuUar. 
access.  24.  no  7.  —  »Fratemitati  tue  per.« 

(8857)  (Nicolao)  Rigensi  et  (Hermanno)  Lealensi  episcopis  et  fratribus  militiae  Templl  de 
Livonia  et  universis  civibus  Rigensibus  mandat,  ut  Wironiam,  Gervam  et  maritimam  ac 
alias  provincias.  quas  (Guillelmus^  Mutinensis  episcopus  tunc  apostolicae  sedis  legatns 
ad  manus  papales  recepit,  in  reditu  autem  suo  magistro  I.  capellano  soo,  et  postmodum 
magister  praedictos  eis  sub  certa  forma  commisit,  nunc,  cum  (Balduino,  a/.  Balderico) 
Semigalliensi  episcopo  legationis  officium  in  illis  partibus  commissnm  sit^  cum  omnibns 
pertinentiis  et  iuribus  restituant  nomine  Romanae  ecclesiae  tenendas  episcopo  memo- 
rato.  m  kal.  Febr.  ao  5o.  ||  Tur^enevius  I.  c.  23;  Bunge  1.  c.  154.  no  117;  c/.  Porthan  1.  e. 
24.  no8.  —  »Ad  nostram  noveritis.« 

*  (8858)  Monasterio  de  Ahusen  parochialem  ecclesiam  in  Ahusen  incorporat  ni  kaL  Febr. 
ao  5o.  II  Lang  Regesta  II.  207. 

Prioribus  et  fratribus  ord.  Praed.  in  Magdeburgensi  provincia :  »ni(kal.?)Febr.  ao5o«. 
Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  1. 26.  no  27,  vid,  1232.  Febr.  11.  no  8877. 

(8859)  H(enricum)  ducem  Brabantiae  rogat  ct  hortatur,  ut  fratres  ordinis  Praedicatoram, 
quos  contra  haereticos  in  Alemanniam  duxerit  destinandos,  benigne  recipiat  et  honeste 
pertractet  iii  non.  Febr.  ao  5o.  i  RipoIIi  Bullar.  Praed.  I.  37.  no  51.  —  »IIIe  humani 

generis.* Prioribus  et  fratribus  ord.  Praed.  in  Magdeburgensi  provincia:  >m  (non.?)Febr.  ao5««.  | 
Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  1. 26.  no  27,  vid,  1232.  Febr.  11.  no  8877. 

(8860)  Priori  et  capitulo  Cartusiensibus  indulgct,  ut  septem  oblati  oui  Redditi  vnlgariter 
appellantur  et  in  qualibet  domo  eiusdem  ordinis  habentur  affriculturae  operi  deputati, 
eisdem  libertatibus  et  immunitatibus  gaudeant,  quibus  gauoent  fratres  ipsius  ordinis. 
iTi  non.  Febr.  ao  5o.  >;  Cherubinl  Bullar.  1. 85  j  Bullar.  Roman.  ed.  Taurin.  ul.  463.  n»  29; 
Tromby  Storia  V.  app.  129.  no  10.  —  *Quotiens  a  nobis.- 

(8861)  (Nicolao)  episcopo  et  capitulo,  militibus  Christi  et  civibus  Rigensibus  mandat,  ut 
de  Curlandia,  de  Semigallia,  de  Osilia  et  alios  obsides  illarum  partium  ̂   quos  tenent, 
resignent  ecclesiae  Romanae  nomine  (Balduino,  al.  Balderico)  SemigaUiensi  episcopo 
apostolicae  sedis  legato  ad  disponendum  de  ipsis.  m  non.  Febr.  ao  5o.  ||  Turgenevu  Russ. 
monim.  1. 24;  Bunge  Livl.  UB.  1. 156.  no  120;  c/.  Porthan  Buliar.  access.  &  n«  12.  — 
«Universitati  vestre  presentium.* 

(8862)  (Balduino,  aL  Balderico)  episcopo  Semigalliensi  apostolicae  sedis  legato  curam  epi- 
scopatuum  Revaliae^  Wiromae  ac  aliorum  de  Livoniaj  Vinlandja  et  Estonia,  dum  vacant 
vel  eorum  episcopi  sunt  absentes,  personaliter  in  spiritualibus  committit  m  non.  Febr. 
ao  5o.  II  Turgenevius  I.  c.  24.  no  26:  Bnnge  1.  c.  155.  no  118;  cf.  Porthan  1.  c  25.  n»  10; 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1232  $  2.  —  «Cnm  ecclesia  in.« 

(8863)  Eidem  terram  Curlandiae  cum  pertinentiis  suis  personaliter  quoad  vixerit^  fiducia- 
liter  committit  m  non.  Febr.  ao  5o.  {|  Turgenevius  L  c.  25.  m  27;  Bnnge  I.  c.  156.  n*  119; 
c/  Porthan  1.  c.  24.  no  9.  —  -Cum  eoclesia  in.« 

GREGORIUSIX.   1227-1241. 
761 

Febr.  3 Reate 

4i 

»       o 

10 

10 

11 

11 

PoTTBAST,  Regesta. 

1232. 
(8864)  Eidem  mandat,  ut  imiversis  Christi  fidelibns  infra  snae  legationis  terminos  con- 

stitutis,  ne  cnm  paganis  terrarum  illarum  aut  Rutenis  sive  super  pace  siTe  treuga  te- 
nenda  sine  eius  assensu  rationem  inire  praesumant ,  districtius  inlubeat.  m  non.  Febr. 
ao  5«.  !|  Turgenevius  1.  a  25.  n«  28;  Bunge  1.  c.  157.  n<>  121;  cf.  Porthau  1.  c.  25.  n©  11.  — 
•Fraternitati  tue  presentium.> 

(8865)  (Nicolao)  episcopo  et  capitulo  maioris  ecclesiae  et  civibus  Ri^ensibus  ac  militibus 
Christi  de  Livonia  severe  praecipit«  ut  Semigalliam  cum  pertinentus  et  obsidibus  (Bal- 
duino?)  episcopo  Semigallensi  apostolico  le^to  tradant,  non  obstantibus  litteris  quibus- 
cunque  aut  abo  quocumque  acquisitionis  titulo,  ut  donatione,  venditione  vel  alienatione 
facta  per  L(ambertum),  qui  se  quondam  pro  episcopo  Semigallensi  gerebat,  sed  cano- 
nicum  non  habuerat  ingressum  ibidem,  quod  erat  institutus  ab  (Alberto)  episcopo  Ri- 
gensi,  qui  instituendi  solummodo  episcopos  auctoritatem,  non  substituenai  m  terris  de 
novo  conversis,  ecclesiis  cathedralibus  iam  aedificatis,  habebat.  n  non.  Febr.  a»  5«.  ̂ I 
Turffenevius  1.  c  L  26;  Bunge  1.  c.  157.  n»  122;  c/,  Porthan  1.  c.  25.  n®  13.  —  »Cum  vene- 
rabuem  fratrem.* 

*  (8866^  (Ludovicum^  ducem  Bavariae  admonet,  ut  fratres  Pracdicatores  contra  haereticos 
m  Alemannia  benigne  recipiat.    ii  non.  Febr.  a»  5«.  i|  Lang  Regesta  II.  206. 

(8867}  (Balduino?)  episcopo  Semigalliensi  sedis  apostolicae  legato  mandat^  ut  coerceat  am- 
bitionem  et  pemjcaciam  (Nicolai)  episcopi  Rigensis,  qui^  spreta  prohibitione  pontificis 
et  Ottonis  S.  Nicolai  in  carcere  TuIIiano  diaconi  cardinaus  apostolicae  sedis  legati, 
inter  alios  ausus  nefarios  «plantationem  novellam  ad  catholicam  fidem  conversam,  a 
servitute  diaboli  liberatam  sude  subiicit  servituti,  cui  Semigalliensis  episcopus  (Ber- 
nardus)  in  favorem  fidei  de  assensu  Rigensis  capituli  et  militum  Christi  de  Livonia,  ec- 
clesia  Kigensi  vacante,  statum  indulserat  libertatis,  propter  quod  timor  incutitur  con- 
vertendis  et  ad  apostasiam  conversi  etiam  provocantur.«  Non.  Febr.  a«  5«.  |l  Turgenevius 
1.  c.  27;  Bunge  L  c.  158.  n«  123;  cf.  Porthan  1.  c.  26.  n»  14.  —  •Quanto  personam  vene- 
rabilis.« 

•  (8868)  Prioribus  et  fratribus  ordinis  Praedicatorum  in  regno  Daciae  constitutis,  praedi- 
cantious  contra  perfidiam  Prutenorum  nundat,  se  omnibus^  qui  ad  sollempnem  praedi- 
cationem  eorum  accesserint,  20  dies  de  ininncta  poenit^ntia  relaxare,  eisque  concedit, 
ut  illis  qui  pro  incendiis  et  iniectione  manuum  violenta  in  clericos  etc.  excommunica- 
tionis  laqueum  incurrerunt  contra  Prutenos  pro  defensione  fidei  accedentibus  absolu- 
tionis  beneficium  impendant.  Non.  Febr.  a»  5o.  i  Bring  Samling  af  Handlingar  IIT.  193; 
Liljegren  Svenskt  dipL  1. 265.  n»  263.  —  >Cum  animarum  lucrum.- 

(8869)  Decano  et  capitulo  Coloniensibus  indulget,  ut,  cum  eorum  bona  sint  a  bonis  archi- 
episcopalibus  penitus  segregata,  et  quidam  archiepiscopi  Colonienses  se  diversis  mer- 
catorum  societatibus  obugarint  recipiendo  ab  eis  mntuo  absque  eorum  consensu  non 
modicam  pecuniae  quantitatem^  nullus  in  eos  propter  hoc  per  litteras  apostolicas  prae- 
sumat  suspensionis,  excommunicationis  aut  interdicti  sententias  promulgare.  Non.  Febr. 
a®  5».  II  Lacomblet  UB.  II.  92.  n®  180.  —  -Vestra  nobis  devotio.« 

(8870)  N.  N.  mandat^  ut  de  Humanatensis  episcopi  simonia  inquirant  et  quidquid  invene- 
rint,  sedi  apostobcae  fideliter  rescribant,  illi  episcopo  peremptorium  terminum  prae- 
fixuri,  quo  •nostro»  se  conspectui  repraesentet  pro  meritis  receptums.  Non.  Febr.  a»  5«.  ;| 
Colucci  Antich.  Picene  X.  227;  Ughelli  Ital.  sacra  I.  744  —  -Ordinatae  vicis  officium.« 

(8871)  Monasterio  s.  Martini  de  Pannonia  privilegium  a  s.  Stephano  rege  eidem  concessum, 
prout  in  buUa  Innocentii  III  pp.  {vid.  n«  4986)  continetur,  confirmat  vra  id.  Febr.  a»  5«.  II 
Fejer  Cod.  dipl.  III.  n.  275  et  VII.  i.  228;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 101.  no  176;  omisso  iniUo 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1232  §  23.  —  *Cum  in  nostra.* 

(8872)  Praeposito^  decano  et  scolastico  Mersburgensibus  controversiam  ioter  praepositum 
ecclesiae  de  Lipzic  et  Fridericum  Slik  militem  Mersburgens.  dioc.  super  quadam  pecu- 
niae  summa  et  rebus  aliis  vertentem  committit  diiudicandam.  iv  id.  Febr.  a»  5».  ||  Gers- 
dorf  Cod.  dipl.  Saxon.  H.  Hauptth.  IX.  8.  n^  10.  —  «Dilectus  filius  praepositus.* 

(8873)  Abbati  et  conventui  monasterii  Belli  Loci  Regis  Cisterc.  ord.  indulget,  ut  eccleslas 
de  Sulfuns  et  de  Inglesham  cum  capella  de  Chocheseul  cedentibus  vel  decedentibus 
rectoribus  earundem  retinere  in  usus  proprios  Ilbere  valeant  iv  id.  Febr.  a»  5«.  ||  Man- 
rique  Ann.  Cisterc.  III.  441.  —  »Pia  postulatio  voluntatis.* 

(8874)  Archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus,  prioribus  aliisque  ecclesiamm  praelatis  inhibet, 
ne  quis  eorum  de  ceiero  praesumat  ecclesiam  sibi  commissam  pro  alienis  gravare  de- 
bitis  aut  litteras  alicui  aut  sigilla  concedere,  quibus  possint  ecclesiae  obligari.  m  id. 
Febr.  a»  5«.  ||  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  463.  ̂ «30;  non  integra  %nt.  Decr.  Greg.  D[. 
lib.  3.  tit.  23  efc  solut  c.  2  ap.  Boehmer  Corp.  II.  492,  ad  a.  1234 ;  ap.  Richter  Corp.  IL  512. 
—  -Si  quomndam  praeIatorum.«    Cf  n»  8086. 

(8875)  Neophytis  de  Curonia  libertates  et  immnnitates,  quas  eis  B(alduinus^  Baldericus?) 
Semigaluensis  episcopus  apostolicae  sedis  legatus  tunc  in  minori  officio  constitutus 
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vices  O(ttoDis)  S.  Nicolai  in  carcere  Tailiano  diaconi  cardinalis,  dom  in  illis  partibns 
legationis  officium  exerceret,  ibidem  gerens  provida  deliberatione  (d.  28.  Dec.  l^)  con- 
oessit,  auctoritate  apostolica  confirmat,  tenorem  litteramm  istarum  verbotenus  inserens. 
ni  id.  Febr.  a»  5«.  ij  Ravnaldi  Ann.  ad  a.  1232  S  3. 4;  Turgenevii  Russ.  monim.  1. 28;  Bunge 
Livl.  UB.  1. 160.  no  124.  —  »Solet  annuere  sedes.« 

(8876)  De  Bandewe,  de  Wanneman  et  de  Winda  neophytis  llbertates  et  immunitates  ab 
eodem  Semigalliensi  episcopo  eis  concessas  in  enndem  moduni  confirmat.  in  id.  Febr. 
a«  5».  li  Turgenevius  L  c  29.  --  •Solet  annuere  sedes.« 

(8877)  Prioribns  et  fratribus  ordinis  Praedicatorum  in  Magdeburgensi  provincia  constitutis 
praedicantibus  contra  perfidiam  Prutenorum  eic,  ut  in  n»  £^68  de  12S^  Febr.  5:  »ni  (kal., 
non.,  id.?)  Febr.  a»  5««.  [  Voigt  Cod.  dipL  Pruss.  1. 26.  n»  27.  —  •Cum  animarum  lucrum.* 

(8878)  Episcopo  Geuriensi  mandat,  moneat  trecentos  mllites  crucesignatos  de  Ungaria 
voientes  ire  in  succursum  Constantinopolitani  imperil,  ut  vota  sua  Domino  exsolventes 
cum  familiis  suis  crucesignatis  vel  in  Terrae  sanctae  vel  in  succursum  dicti  imperii 
termino,  quem  duxerit  praefigendum,  studeant  cum  eo  ire,  ipsos  ad  id,  si  monitis  ac- 
guiescere  forte  noluerint,  per  censuram  ecclesiasticam  compellens.  n  id.  Febr.  B9  5«. 
Tbeiner  Mon.  Hungar.  L  102.  n»  177;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  Vl.  294.  —  «Cum  sicut  in.« 

Febr.  11 

(Ianr.30, 
Febr.  3 

aut 
Febr.ll) 

•     12' 

(•) 

(8879)  Repetit  Honorii  III  n»  6521  de  1221.  lanr.  21 :   -Id.  Febr.  a»  5o< sollicitudinem.*  !.  Strehlke  Tab.  353.  dp  459. 
>Decet  pastoralis 

(8880)  Albertum  comitem  de  Bogen  in  subsidium  fidelium  Pmsciae  cruce  signatum  sub 
b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit.  xiv  kaL  Mart  a»  5«.  '  Mon.  Boic.  XIV.  45.  —  -Sacro- sancta  Romana  ecclesia.* 

(8881)  Episcopo  Tornacensi  apostolicae  sedis  legato  mandat^  ut  in  lenitate  ac  mansuetu- 
dlne  (Raimundum)  comitem  Tolosanum  tractet  et  ad  hoc  ipsum  terrae  comitLs  eiusdem 
praelatos  inducat.  xn  kaL  Mart.  a»  5«.  ||  Acbery  SpicIL  IIL  604;  Mansi  Conc.  XXIII.  101; 
Labbe  Conc.  XI.  i.  361.  n»  23.  -—  »De  parte  diiecti.« 

(8882)  Praeposito  Pratensis  diocesis  mandat,  ut  A(rdingbo)  Florentino  episcopo  concedat 
licentiam  postulatam  pro  utilioribus  nermutandi  et  vendendi  possessionem  quandam  et 
redditus  ecclesiae  suae.  >Romae«  x  Kal.  Mart.  a«  5o.  Ugbclli  Ital.  ssLVva.  III.  117.  —  -£x 
parte  venerabilis.« 

(8883)  (Laurentio)  episcopo,  decano  et  cantori  Wratislauiensibus  controversiam  inter  W. 
praeceptorem  et  iratres  dominici  Sepulchri  de  Sderaz  ex  parte  una  et  abbates  de  Plaz 
et  de  Ozek  Cisterc.  ord.  et  I.  CAnonicum  Pragensem  ex  altera  super  decimis,  posses- 
sionibus  et  rebus  aliis  vertentem  et  iam  coram  abbate  Strahouensi  actam  committit 
terminandam.  ix  kal.  Mart.  a»  5«.  Erben  Reg.  Bohem.  I.  367.  n»  780.  —  »W.  prae- 

ceptor  et.« 
(8884)  Priori  fratrum  Praedicatomm  et  ministro  fratrum  Minorum  de  Venetiis  mandat, 

ut  personaliter  sine  iudicii  strepitu  investigeat,  quantnm  distet  ecclesia  s.  Matthaei  (de 
Constantiaco)  a  monasterio  s.  Thomae  (Burgundionum)  secundnm  ordinis  statuta,  an 
per  canaies  aquarum  disiungantur  et,  quod  super  his  invenerint,  sedi  apostolicae  refe- 
rant.  lu  kaL  Mart  &9  5».  ||  Cornelius  Eccles.  Venet  X.  l  317;  Sbaraleae  Bullar.  Frandsc 
I.  77.  no  68.  —  "Significantibus  olim  nobis.« 

(8885)  Decano  et  capitulo  Herbipolensibus  statutum  C(onradi)  Portuensis  episcopi  tunc 
sedis  apostolicae  legati,  ne  oblationes,  domus  vel  curiae  aut  aliae  possessiones  Herbi- 
nolensis  ecclesiae  vel  nsus  frnctus  earum  in  laicos  vel  personas  aiias  a  canonicis  trans- 
lerantur,  confirmat.  Kal.  Mart.  a»  5«.  Mon.  Boica  XaXVU.  249.  —  »Iustis  petentium 
desideriis.« 

(8886)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus^  prioribus  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  in- hibet,  ne  quis  praesumat  de  cetero  ecclesiam  sibi  commissam  alienis  debitis  onerare 
sigilla  sua  vel  litteras  sigillatas  de  contrahendo  mutuo  amicis  suis  clericis  et  iaids 
concedendo.  vi  non.  Mart  a»  5«.  ;'  Ratisb.  monast.  Lib.  probat  167.  no  70;  cf,  Lang  Re- 
gesta  IL  196, /o^o  ad  a.  123L  —  «Si  quomndam  praelatorum.«    Cf,  jv»  8874. 

(8887)  Abbatem  et  conventum  S.  Crucis  in  Werde  ord.  s.  Ben.  Augnstens.  dioc  cum  om- 
nibus  bonis  protegendos  suscipit^  specialiter  autem  ecclesiam  de  Mtindlingen,  quam  de 
concessione  Evstetensis  episcopi  canonice  adepti  erant,  eis  confirmat.  iv  non.MaTl 
ao  5».  '.  Mon.  £foica  XVI.  22.  —  *Cum  a  nobis.« 

(8888)  Ludovico  Francorum  regi  notum  facit,  se  ad  ipsius  preces  (Waltero)  episcopo  Tor- 
nacensi  apostolicae  sedis  legato  mandasse,  ut  vocatis  omnibns  praelatis  snae  legationis 
consilium,  quod  ab  eis  datum  fuerit,  curiae  Romanae  fideliter  intimet  ad  procedendum 
super  terris  circa  Rhodanum  a  Raimundo  comite  Tolosano  ecclesiae  Romanae  con- 
cessis.  IV  non.  MarL  ao  5».  It  Achery  SpiciL  IIL  604;  Louvet  Hist.  de  Provence  L  406; 
Mansi  Conc.  XXIIL  102;  Labbe  Conc.  XI.  i.  361.  no  24;  Castmcci  Istor.  d'Avignone  L  143; 
Bouche  Hist.  de  Provence  II.  1063.  —  -Litteras  quas  pro.« 
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(8889)  Reginae  Francorum  scribit  de  eodem  argumento.    iv  non.  Mart.  a»  5«.    Acbery  L  c. 

605;  Lonvet  L  c.  406;  Mansi  L  c.  103;  Labbe  L  c  362.  no  25.  —  «Litteras  qaas  pro.- 
(8890}  ( Raimnndo )  comiti  Tolosano  scribit  de  eodem  argumento.    iv  non.  Mart.  a»  5». 
Achery  I.  c.  605;  Mansi  L  c.  103;  Labbe  L  c.  363.  n°  26;  c/,  Bouche  1.  c  1064.  —  »Non 
est  de.« 

(8891)  Praeposito  et  conventui  monasterii  s.  Magni  ord.  s.  Au^.  Ratisponens.  dioc.  pos- 
sessiones  et  alia  bona,  quae  b.  m.  Hartwicus  Ratisponensis  episcopus  ac  incl.  rec  Oon- 
radus  rex  Romanorum  dicto  monasterio  donarunt,  confirmat.  n  non.  Mart.  a«  5«.  Hund 
Metrop.  Salisb.  ed.  Gewold  UI.  524.  —  >Cum  a  nobis.« 

(8892)  Abbatem  conventumque  Vallis  Gaudii  Praemonstrat.  ord.  tuendos  suscipit,  omnes- 
aue  dictae  abbatiae  possessiones  ac  bona,  specialiter  terras,  vineas  et  res  alias,  ouas  ei 
iartholomaeus  de  Roya  fLudovici)  Francorum  regis  camerarius  concessit,  connrmat. 

Non.  Mart.  a»  (6«,  sed  legaif)  5».  '  Hugo  Ann.  Praemonstr.  I.  prob.  575.  —  >lustis  petentium 
desideriis.* 

(8893}  (Berardo)  archiopLscopo  Panormitano  et  suifraganeis  eius  et  aliis  ecclesiarum  prae- 
latis  per  Panormitanam  provinclam  constitutis  mandat,  ut^^  si  ab  iustitiariis  et  oificia- 
libus  F(riderici)  Romanorum  imperatoris  lerusalem  et  Siciliae  regis,  qui  sub  specie 
Satrimonii  ecclesiae  defendendi  collectis  pro  militibus,  ut  asserunt,  stipendiariis  con- 
ucendis  ecclesias  regni  a^gravent  et  affligant,  super  hoc  foerint  reauisiti,  nihil  propter 

hoc  penitus  exsolvant.  Non.  Mart.  a«>  5«.  ||  Pirrus  Sicil.  sacra  I.  144.  —  -Audivimus 
et  vix.« 

(8894)  Budisinensi  et  S.  Afrae  praepositis  et  decano  Misnensi  mandat,  curent  ut  (lohannes) 
Pragensis  episcopus  suo  praedecessori  (Peregrino)  episcopo,  qui  cesserit  oneri  regiminis 
eoclesiae  Pragensis,  annuatim  provisionem  centum  marcarum  persolvat.  vi  id.  Mart. 
ao5o.  II  Gersdorf  Cod.  dlpL  Saxoniae  reg.  ILi.  100.  n»  111:  Erben  Reg.  Bohem.  I.  368. 
n«  781;  cf,  Palacky  Reise  25.  n»  111.  —  »Licet  olim  venerabilis.» 

(8895)  Abbatem  et  conventum  monasterii  in  Buren  ord.  s.  Ben.  Salzburg.  dioc.  sub  b. 
Petri  et  sua  protectione  susoipit  cum  omnibus  bonis,  specialiter  autem  ecclesiam  in 
Sulz,  quam  Pataviensis  episcopus  eius  diocesanus  dicto  monasterio  contulerat,  eis  con- 
finnat    vi  id.  Mart.  a«  5«.  II  Filz  Michaelbeuern  11.  764.  B.  --  »Cum  a  nobis.« 

(8B96)  (Galtero)  episcopo  Tomacensi  sedis  apostolicae  legato  mandat,  ut  (Raimundum) 
comitem  Tolosanum  habens  commendatum  iura  eius  sic  conservet  illaesa  »sicut  eccle- 
siastica  vis  illibata  sorvarL-  iv  id.  Mart  a»  5«.  ||  Achery  SpiciL  IIL605;  Mansi  Conc. 
XXIII.  104;  Labbe  Conc.  XI.  i.  363.  no  27.  —  »Et  verbera  patns.- 

(8897)  Praeposito,  decano  et  capitulo  S.  Adalberti  Aquensis  Leodiens.  dioc  quartum  de- 
cimum  canonicorum  nnmemm  ab  eis  diocesani  episcopi  consensu  constitutum,  quem 
etiam  b.  mem.  G.  Portuensis  episcopus  tunc  in  illis  partibus  legatus  sedis  apostolicae 
approbavit,  confirmat.  iv  id.  Mart  a«  5».  i;  Quix  Con.  dipl.  Aquens.  L  n.  108.  n«  154.  — 
•Dignum  est  ut« 

*  (8898)  Abbati  et  conventui  monasterii  in  Buren  ord.  s.  Ben.  Salzburg.  dioc.  ecclesiam  et 
parochiam  in  Dort*beuern  confirmat  |  Filz  Michaelbeuem  II.  765.  n»  18. 

(8899)  (Ugnno  Colocensi  archieplscopo )  scribit:  »Miramur  non  modicum,  quod,  cum  tu 
monasterium  de  Kuchet  (Cuher  Thein.)  [KeuJ  tuae  diocesis  in  ecclesiam  erexeris  cathe- 
dralem,  episcopnm  ad  titulnm  ipsius  ecclesiae  in  episcopum  consecrando,  archidiaconus 
Sirmiensis  in  tantam  prompit  temeritatis  audaciam,  ut  in  eundem  episcopum  et  eccle- 
siam  suam  iurisdictionem  exercere  praesumat.*  Quare  episcopum  et  ecclesiam  cnm 
omnibus  iuribus  et  pertinentiis  a  iurisdictione  praefati  archidiaconi  eximit  et  mandat 
(archiepiscopo) ,  inhibeat  eidem,  ne  in  iUos  iurisdictionem  aliquam  de  cetero  exercere 
praesumat,  proviso  ut^  si  ex  hoc  archidiaGonatus  Sirmiensis  iura  laedantur,  in  diocesi 
sua  absque  raris  alieni  praeiudicio  recompensationem  illi  faciat  congmentem.  xni  kal. 
Apr.  a»  5».  !|  Pray  Hierarch.  n.  269;  Farlati  Illyr.  sacr.  VIL  548;  Katona  Hist  crit.  V.  611 ; 
Fej^r  Cod.  dipl.  III.  n.  244;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 103.  n<»  178;  Mon.  Hungar.  hist  Dipl. 
VI.  296;  non  inUgra  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  1.  tit.  33  de  maior.  et  obed.  c  16  ap.  Boehmer 
Corp.  IL  185  {faUo  ad  a.  1229) ;  ap.  Richter  Corp.  II.  195.  —  »C\im  inferior  superioreni 
(poUorem*  a/.;. 

(8900)  Provinciali  ordinis  fratram  Praedicatomm  in  Polonia  praecipit.  ut,  si  Albae  et 
Bmndusii  Bulgaromm  episcopi  ad  unitatom  Romanae  ecclesiae  revertere  nolint,  eomm 
episcopatus  subdat  episcopo  Sunadiensi  (Ug,  Sirmiensi).  xii  kal.  Apr.  a«  6».  .,  RipoIIi 
Bullar.  Praedic  VU.  8.  n»  208;  Fejer  L  c  VII.  v.  246.  —  »Cum  unigenitus  Dei.- 

(8901)  (Bulchu)  episcopo  Cenadiensi  praecipit,  ut  Albae  et  Bmndusii  Bulgarorum  episcopos 
ad  unitatem  Romanae  ecclesiae  revooet  ac  in  casu  renitentiae  episcopatus  eomm  epi- 
scopatui  Sirmiensi  subdat.  xn  kal.  (om.  Th.)  Apr.  a»  6«.  !•  Fejer  I.  c  IIL  n.  276;  Theiner 
Mon.  Hungar.  1. 103.  n*»  179.  —  »Cum  unigenitus  DeL« 

96» 

764 GREGORIUSIX.   1227-1241. 

Mart.23 Reate 

25 

26 

26 

27 

27 

30 

31 

Apr.  1 

1 

1232. 
*  (8902)  (Gunrado)  praeposito  Nenburgensi  mandat,  moneat  Henricum  de  Cranperk  et 
qnosdam  alios  Salzpurgensis  et  Pataviensis  diooesum,  qui  Eberhardo  archiepisco]>o 
Saizpurgensi  super  ecclesia  de  Kyrperk  [Kirchberg  ad  montem  Wechsel  in  Austria 
infer.]  ad  eius  donationem  de  iure  spectante  iniuriantur.  ut  eum  super  hac  de  cetero 
minime  molestent    x  kal.  Apr.  a«>  6».  ji  Meiller  Reg.  der  Salzb.  Erzbisch.  255.  no  387. 

(8903)  W(illelmo)  decano  et  W(illelmo)  canonico  S.  Mariae  ad  gradus  Coloniensis  mandat, 
ut  litem  inter  abbatissam  et  conyentum  de  Porcheten  [Burtscheid]  Cisterc.  ord.  ex  piurte 
una  et  G.  advocatum  Porchetensem^  Amoldum  et  Colinum  laicos  ete,  ex  altera  super 
terris,  possessionibus  et  rebus  aliis  vertentem  dirimant.  vm  kaL  Apr.  a»  6».  i  Qmx 
Frankenburg  126.  n<»  2.  —  »DiIecte  in  Christo.- 

(8904)  Abbati  et  conventui  monasterii  Herilacensis  [St.  Jean  de  Cerlierl  ord.  s.  Ben.  Lau- 
sannens.  dioc.  ius  patronatas  ecclesiae  s.  Mauritu  de  Nugrol  eis  a  Berchtoldo  domino 
Noyicastri  consentientibus  Rudolpho,  Hermanno  et  Heinrico  filiis  et  N(icola)  oxore 
ipsius  collatum,  necnon  medietatem  curtis  in  Tesson,  bannum  quoque  vindemiarum 
suarum  ac  vim  super  eo,  videlicet  ut  milites  et  homines  eius  dicto  monasterio  offerre 
possint  se  ac  sua,  confirmat  vu  kaL  Apr.  a«»6».  Solothum.  WochenbL  f.  1©1.  p.  103; 
Zeerleder  Urk.  d.  St  Bern  1. 284.  n*  188.  —  -Quum  a  nobis.« 

*  (8905)  Trenorchiensi  et  BeUae  Villae  abbatibus  et  archipresbytero  Trenorchiensi  mandat. 
ut  comitem  Forensem  moneant  et  etiam  per  censuram  ecclesiasticam  compellant  aa 
finem  imponendum  molestiis  ab  ipso  et  sms  ballivis  Cluniacensi  ordini  illatis.  vn  kal. 
Apr.  a*  6«.  ||  BuUar.  ord.  Cluniaa  112. 

(8906)  Abbati  et^  conventui  monasterii  Herilacensis  ord.  s.  Ben.  Lausann.  dioc.  decimas  de 
Galles  ab  Ulrico  Novicastri,  ac  eas  de  Munchimier  a  Rudolpho  filio  eius  comitibus  pia 
liberalitate  coUatas  confirmat  vi  kal.  Apr.  ao  6».  ||  Solothurn.  WochenbL  f.  1830.  p.^, 
perperam  ad  a.  1233;  Zeerleder  Urk.  d.  St  Bem  I.  281  n»  189.  —  -lustis  petentium 
desideriis.« 

*  (8007)  Papst  Gregor  bestStigt  die  alteren  Besitzungen  und  emeuert  die  Privilegien  des 
Klosters  Ueinhardsbmnn.    vi  kaL  Apr.  a«  6».  ||  Mi)Iler  Gesch.  des  KI.  Reinhardsbmnn  49. 

(8908)  Episcopis  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  re^  Scotomm  indulget,  ut  extra  prae- 
fatum  regnum  et  citra  mare  ner  litteras  apostobcas,  quae  de  hac  indnlgentia  expressam 
non  fecerint  mentionem,  trani  ad  iudicium  nequeant  invitL  m  kaL  Apr.  a<»  &>.  |  Re- 
gistrum  episc.  Glasguens.  1. 136.  n»  165.  —  »Ab  apostolica  sede.* 

(8909)  Compositionem  inter  monasterium  Herilacense  ord.  s.  Ben.  Lausann.  dioa  et  mon- 
asterium  VaUis  transversae  [Val  de  Travers]  eiusd.  dioc.  super  decimis  ecdesiae  de 
Diesse  factam  approbat.  n  kaL  Apr.  a^  6».  ||  Solothum.  Wochenblatt  f.  l^.  p.435;  Zeer- 
leder  Urk.  der  Stadt  Bem  L  285.  no  190.  —  »£a  quae  iudicio.* 

(8910)  Beaniense  monasterium  ord.  s.  Ben.  tuendum  suscipit  omnesque  eius  possessiones 
ac  bomu  quorum  plurima  nominatim  recenset .  iura  ac  privUegia  confirmat  KaL  Apr. 
indict  V.  incam.  dom.  a»  1232.  pont  a»  6«.  11  Cholet  Chartulaire  de  rabbaye  de  Saint- 
Etienne  de  Baigne  (Niort  1868.  49)  238.  —  •rrout  {legas  Piae)  postulatio  volnntatis.* 

(8911)  Praeposito  et  capitulo  ecclesiae  de  Oettingen  Ubertates  et  exemptiones  saeculariujn 
exactionum  necnon  possessiones  et  alia  bona  eis  a  cl.  m.  Ludovico  duce  Bavariae  fiin- 
datore  ipsius  ecclesiae  conoessa  confirmat  Kal.  Apr.  a»  6».  ||  Hund  MetropoL  Saiisb.  ed. 
Gewold  lU.  66.  —  »Cum  a  nobis.« 

(8912)  (B.)  abbati  (S.  Stephani)  de  Carrara  (Carraria  Doiuit)  Paduanae  dioo»  (G.)  archi- 
presbytero  et  magistro  Hug(oni)  canonicis  Paduanis  mandat,  moneant  (Manfredum)  Vin- 
centinum  episcopum  eiusque  coniudices.  ut  infira  duos  menses  post  ipsorum  monitionem 
finaUter  procedant  in  caussa  (Marci  Micliaelis)  episcopi  CasteUani,  de  quo  pauperes 
Venetiarum  faLso  dicebant^  »eundem  veUe  ̂ uartam  partem  decimamm  pertinentem  ad 
ipsos  sibi  non  sine  gravi  eorum  praeiudicio  usurpare.*  KaL  Apr.  a«  6«».  '}  CoraeUos Eccles.  Venet  11.280'^  Dondi  Orlogio  Dissert.  VIL  aocum.  95.  n»  87.  —  »Transmissa 
nobis  ven.* 

*  (8913)  Eberhardo  archiepiscopo  Salzeburgensi  personaUter  concedit,  ut,  »cum  tibi  et 
successoribus  tuis  ferendi  cmcem  in  Salzeburgensi  provincia  sicut  asseritur  a  sede 
apostoUca  sit  indultum,  salutiferae  cmds  vexillum  ante  te  facias  ubique  deferri  nisi 
in  urbe  Romana  et  ubicumque  faerit  sununus  pontifex  aut  legatns  a  suo  latere  desti- 
natus.«    IV  non.  Apr.  a^  6».  |i  Meiller  Reg.  der  Salzb.  Erzbisch.  ̂ 56.  no  389. 

(8914)  C(onrado)  abbate  eiusqae  fratribus  postulantibus  monasterium  b.  Michahelis  Bu- 
ronense  (ord.  s.  Ben.  Salzbur^.  dioc.)  protegendum  suscipit  omnesque  eius  possessiones 
ac  bona,  quorum  plura  nommatim  recenset.  iura  ac  privUegia  confirmat  iv  non.  Apr. 
ind.  V.  incam.  dom.  a«  1232.  pont  a»  6«.  {|  Fiiz  Michaelbeuem  II.  765.  no  19.  —  »Qaotiens 

a  nobis.« 
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(8915)  Abbates  S.  Mariae  RivipuUensis  et  Grandis  Silvae  et  priorem  S.  Mariae  Rlvipul- 

lensis  Vicens.  et  Tolosanae  diooc.  delegat,  nt  abbatiam  Electensem  Narbonens.  (uoc. 
eisdem  monachis,  quos  ex  ea  Cfonradus)  apostolicae  sedis  legatus  quondam  eiecerat» 
restituant    Non.  Apr.  a<»  6®.  ||  GaUia  christ.  Vl.  instr.  114.  —  «Prior  et  conventus.*